射水市教育委員会 4月定例会会議録

Ⅰ 開会日時 平成２５年４月２５日（木）    開会 １４時５７分
                        閉会 １５時４０分
Ⅱ 会議場所 大島庁舎３階大会議室

Ⅲ 出席委員
  大代委員長、眞岸委員長職務代理者、伊藤委員、結城教育長

Ⅳ 会議事件説明員
  橋詰教育次長、亀田教育次長、尾山学校教育課長、島田生涯学習･スポーツ課長、

仙田教育センター所長、正橋学校給食センター所長、島崎中央図書館長、原田新湊

博物館長、杉本学校教育課主幹、吉野生涯学習･スポーツ課主幹、塩谷学校教育課

長補佐

Ⅴ 傍聴人数 0人

Ⅵ 会議の要旨
  １４時５７分、委員長が開会を宣し、事務局職員の自己紹介後、議事に入った。
１ 会議録の承認

   承認された。

２ 教育長の報告

   総務文教常任委員会の開催について
    教育長が 4月 16日の常任委員会の開催状況について報告した。

３ 議案

(1) 射水市教育委員会事務局組織規則の一部改正について
(2) 射水市教育委員会処務規程の一部改正について
(3) 射水市教育委員会公印規程の一部改正について
(4) 射水市教育委員会事務専決規程及び学校給食調理等の業務委託に関する業者

選考委員会設置要綱の一部改正について
(5) 射水市教育施設指定管理候補者選定委員会設置要綱の一部改正について
(6) 射水市小中学校結核対策委員会設置要綱の一部改正について

  学校教育課長が資料２、３、４、５、６、７に基づき説明、各議案可決された。
(7) 指定管理者の名称等の変更について

   生涯学習･スポーツ課長が資料１１に基づき説明し、可決された。

４ 各課等の連絡事項及び報告事項
(1) 平成２５年度教育委員会主要事業について

  学校教育課長、生涯学習･スポーツ課長が資料８に基づき説明した。
(2) 小・中学校児童生徒数及び幼稚園児数について

  学校教育課長が資料９に基づき説明した。
 (3)  教育委員会行事予定
  学校教育課長補佐が資料１０に基づき説明した。

５ その他

次回教育委員会の開催日時について
  日時・場所は、５月２８日（火）午後１時３０分から歌の森小学校の学校訪問、

終了後３時から小杉庁舎で会議を開催

６ 議事

(1) 各課等の連絡事項及び報告事項について
ア 平成２５年度教育委員会主要事業関連
[委員] 男子新体操床用フロア購入については、平成 6年の高校総体開催前に購
入・整備されたものでかなり古く新企画に対応していなかった。新規購入を
機に選手たちには、ぜひ頑張ってほしい。

イ 教育委員会行事予定関連
[委員] 行事が多くあるので、委員の皆さんも大いに足を運んでいただきたい。

 (2) その他
  ア 学校訪問関連

[事務局] ３月定例会でお示しした学校訪問の予定では、次回大門中学校として
いましたが、変更し歌の森小学校を予定したい。その後、小杉庁舎に移動して

会議を行いたいと考えている。

 １５時４０分、議事等が終了したので委員長が閉会を宣した。